2

 Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.08.2023 № 243п
рп. Искателей
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021-2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Заполярного района от 30.09.2020 № 198п (в редакции постановлений от 02.02.2021 № 27п,
от 28.04.2021 № 100п, от 16.06.2021 № 137п, от 15.09.2021 № 223п, от 21.12.2021
№ 288п, от 01.02.2022 № 26п, от 06.04.2022 № 67п, от 13.07.2022 № 170п, от 06.10.2022 № 238п, от 25.11.2022 № 289п, от 01.02.2023 № 32п, от 21.02.2023
№ 62п, от 31.03.2023 № 105п, от 11.05.2023 № 152п), согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района

       Н.Л. Михайлова
Приложение к постановлению

Администрации муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного

округа» от 15.08.2023 № 243п
«О внесении изменений в
муниципальную программу
 «Развитие транспортной

 инфраструктуры муниципального

 района «Заполярный район»

 на 2021-2030 годы»
Изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021-2030 годы»

1. В муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021-2030 годы» внести следующие изменения:

1.1. В Паспорт муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021-2030 годы» внести следующие изменения:
1.1.1. позицию «Целевые показатели» изложить в следующей редакции:

«

	Целевые показатели
	· Количество взлетно-посадочных полос и вертолетных площадок, содержащихся в надлежащем порядке;

· количество причалов, содержащихся в надлежащем порядке;

· количество автомобильных дорог, содержащихся в надлежащем порядке;
–  количество отремонтированных объектов транспортной инфраструктуры;
· количество разработанной проектной документации на ремонт объектов транспортной инфраструктуры;
· протяженность снегоходных маршрутов, содержащихся в надлежащем порядке;

· количество перевезенных пассажиров автомобильным транспортом в муниципальном сообщении;

· количество приобретенных  объектов транспортной инфраструктуры;

· количество отремонтированных транспортных средств;

· количество приобретенных транспортных средств;

· количество автомобильных дорог на территории поселения, в отношении которых проведены мероприятия по организации дорожного движения;

· количество введенных дополнительных судовых ходов;

· протяженность обустроенных проездов между населенными пунктами в границах муниципального района;

· количество установленных причалов

»;

1.1.2. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 365 019,7 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 66 717,7 тыс. руб.;

2022 год – 70 127,8 тыс. руб.;

2023 год – 53 944,1 тыс. руб.;

2024 год – 26 581,5 тыс. руб.;

2025 год – 24 608,1 тыс. руб.;

2026 год – 24 608,1 тыс. руб.;

2027 год – 24 608,1 тыс. руб.;

2028 год – 24 608,1 тыс. руб.;

2029 год – 24 608,1 тыс. руб.;

2030 год – 24 608,1 тыс. руб.

в том числе из:

районного бюджета всего –  365 019,7 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 66 717,7 тыс. руб.;

2022 год – 70 127,8 тыс. руб.;

2023 год – 53 944,1 тыс. руб.;

2024 год – 26 581,5 тыс. руб.;

2025 год – 24 608,1 тыс. руб.;

2026 год – 24 608,1 тыс. руб.;

2027 год – 24 608,1 тыс. руб.;

2028 год – 24 608,1 тыс. руб.;

2029 год – 24 608,1 тыс. руб.;

2030 год – 24 608,1 тыс. руб.

»;

1.2. Второе предложение Раздела 2 «Описание целей и задач Программы» изложить в следующей редакции:

«В рамках реализации Программы необходимо решить следующие задачи:

· содержание авиаплощадок в поселениях Заполярного района;

· содержание мест причаливания речного транспорта в поселениях Заполярного района;

· ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и в границах населенных пунктов сельских поселений;

· обозначение и содержание снегоходных маршрутов, расположенных на территории муниципального района «Заполярный район»;

–
создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района;

– обеспечение организации дорожного движения;

– создание условий для предоставления услуг водным транспортом.».
1.3. В Разделе 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения об объемах и источниках финансирования Программы» цифры «375 629,5» заменить цифрами «365 019,7».
2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021-2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).